



ЕКСПЕРТНА РАДА

ПРОТОКОЛ № 2 засідання Експертної ради

м. Київ

30 червня 2026 року

*Засідання проводилося дистанційно
з використанням електронних засобів відеоконференцзв'язку*

Початок засідання: 18:15

Кінець засідання: 18:31

Присутні на засіданні члени Експертної ради:

*Роберт Гайн Брукхейзен, Олена Ганечко, Сігіта Руденайте, Євген Синельников,
Джессіка Лотт Томпсон, Валерія Чорна.*

**Голова Експертної ради Євген Синельников відкрив засідання та передав слово
Заступнику голови Експертної ради Джессіці Лотт Томпсон, яка запропонувала
наступний порядок денний:**

1. Про розгляд заяв про самовідвід членів Експертної ради щодо оцінювання кандидатів на посаду судді Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду.

Голосували:

- *Роберт Гайн Брукхейзен: «ЗА»*
- *Олена Ганечко: «ЗА»*
- *Сігіта Руденайте: «ЗА»*
- *Євген Синельников: «ЗА»*
- *Джессіка Лотт Томпсон: «ЗА»*
- *Валерія Чорна: «ЗА»*

Загалом: «ЗА» – 6, «ПРОТИ» – 0.

Вирішили:

Затвердити запропонований порядок денний.



ЕКСПЕРТНА РАДА

Розгляд питань порядку денного:

1.1. Про розгляд заяви члена Експертної ради Євгена Синельникова про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Гломба Юрія Олександровича.

Слухали:

Джессіку Лотт Томпсон, яка повідомила членів Експертної ради про те, що Євген Синельников подав заяву про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Гломба Юрія Олександровича, і що члени Експертної ради мали змогу ознайомитися з такою заявою до цього засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Джессіка Лотт Томпсон запропонувала задовольнити заяву члена Експертної ради Євгена Синельникова про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Гломба Юрія Олександровича.

Голосували:

- *Роберт Гайн Брукхейзен: «ЗА»*
- *Олена Ганечко: «ЗА»*
- *Сігіта Руденайте: «ЗА»*
- *Джессіка Лотт Томпсон: «ЗА»*
- *Валерія Чорна: «ЗА»*

Загалом: «ЗА» – 5, «ПРОТИ» – 0.

Вирішили:

Задовольнити заяву члена Експертної ради Євгена Синельникова про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Гломба Юрія Олександровича.



ЕКСПЕРТНА РАДА

1.2. Про розгляд заяви члена Експертної ради Євгена Синельникова про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Ніколенка Олексія Вікторовича.

Слухали:

Джессіку Лотт Томпсон, яка повідомила членів Експертної ради про те, що Євген Синельников подав заяву про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Ніколенка Олексія Вікторовича, і що члени Експертної ради мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Джессіка Лотт Томпсон запропонувала задовольнити заяву про самовідвід члена Експертної ради Євгена Синельникова від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Ніколенка Олексія Вікторовича.

Голосували:

- *Роберт Гайн Брукхейзен: «ЗА»*
- *Олена Ганечко: «ЗА»*
- *Сігіта Руденайте: «ЗА»*
- *Джессіка Лотт Томпсон: «ЗА»*
- *Валерія Чорна: «ЗА»*

Загалом: «ЗА» – 5, «ПРОТИ» – 0.

Вирішили:

Задовольнити заяву члена Експертної ради Євгена Синельникова про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого окружного адміністративного суду та Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Ніколенка Олексія Вікторовича.

1.3. Про розгляд заяви члена Експертної ради Валерії Чорної про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Бездолі Дмитра Олександровича.

Слухали:

Євгена Синельникова, який повідомив членів Експертної ради про те, що Валерія Чорна подала заяву про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого



ЕКСПЕРТНА РАДА

апеляційного адміністративного суду Бездолі Дмитра Олександровича, і що члени Експертної ради мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Євген Синельников запропонував задовольнити заяву члена Експертної ради Валерії Чорної про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Бездолі Дмитра Олександровича.

Вирішили:

Задовольнити заяву члена Експертної ради Валерії Чорної про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Бездолі Дмитра Олександровича.

1.4. Про розгляд заяви члена Експертної ради Валерії Чорної про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Дубаса Віталія Михайловича.

Слухали:

Євгена Синельникова, який повідомив членів Експертної ради про те, що Валерія Чорна подала заяву про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Дубаса Віталія Михайловича, і що члени Експертної ради мали змогу ознайомитися з такою заявою до відповідного засідання. Оскільки додаткових запитань щодо цієї заяви не виникло, Євген Синельников запропонував задовольнити заяву члена Експертної ради Валерії Чорної про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Дубаса Віталія Михайловича.

Голосували:

- Роберт Гайн Брукхейзен: «ЗА»
- Олена Ганечко: «ЗА»
- Сігіта Руденайте: «ЗА»
- Євген Синельников: «ЗА»
- Джессіка Лотт Томпсон: «ЗА»

Загалом: «ЗА» – 5, «ПРОТИ» – 0.



ЕКСПЕРТНА РАДА

Вирішили:

Задовольнити заяву члена Експертної ради Валерії Чорної про самовідвід від оцінювання кандидата на посаду судді Спеціалізованого апеляційного адміністративного суду Дубаса Віталія Михайловича.

Євген Синельников повідомив, що всі питання порядку денного розглянуті.

Голова Експертної ради

Євген Синельников

Відеозапис трансляції засідання доступний за [посиланням](#).